
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

256

الصادر فى يوم السبت 24 جمادى الأولى سنة 1447

السنةالموافق )15 نوفمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 2 

:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التضــــــامن الاجتمــــــــــاعـــــــــــــــــى

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بأس���يوط

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بس���وهاج

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالبحي���رة

التعاونيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ���ات قس���م 

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رارات أرق���ام 1832 و1835 و1836 وم���ن 

1847 إل���ى 1850 و1856 و1857 و1858 

لسنة 2025 ..............................

قرار رقم 870 لسنة 2025 ................

قرار قي���د رقم 2004 لس���نة 2025 ........

قرارا قيد رقما 1847 و1850 لسنة 2025 ...

ملخص عقد التأسيس والنظام الداخلى لجمعية

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

18-3

20

21

24-22

26

30

32

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1832 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محمد محمود حامد وآخرهم السيدة/ مشيرة 

حلمى إبراهيم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1988/12/26الإسكندريةم������ح������م������د م�������ح�������م�������ود ح�����ام�����دالسيـــد/1

1984/5/21الجيزةه������ي������ث������م م�����ص�����ط�����ف�����ى م����ح����م����دالسيـــد/2

1984/8/22القاهرةأح������م������د م����ح����م����د رض���������ا م���ح���م���دالسيـــد/3

1964/7/4كفر الشيخخ�������ال�������د ع������ب������د الح������ل������ي������م س���ع���دالسيـــد/4

1981/8/1المنوفيةه����������ان����������ئ س�������ع�������ي�������د م����ح����م����دالسيـــد/5

1941/3/25البحيرةم�������ح�������م�������د م�������ح�������م�������د زك���������ىالسيـــد/6

1975/1/15الشرقيةأش������������������رف أح���������م���������د ال�����س�����ي�����دالسيـــد/7

2002/12/20الشرقيةم��������ح��������م��������د ع���������ل���������ى ع�������ط�������وةالسيـــد/8

1969/6/24الشرقيةع���ب���د الح���م���ي���د ع���ب���د ال��ع��ظ��ي��م م��ح��م��دالسيـــد/9

1976/11/21قنان������������اج������������ى ن��������ب��������ي��������ل زك����������ىالسيـــد/10

1984/5/4السعوديةم������اج������د س�����ع�����د ع�����ب�����د ال������ق������ادرالسيـــد/11

1991/11/1سورياع�����������م�����������رو ي�������ح�������ي�������ى غ�������������زلانالسيـــد/12

2015/11/25القاهرةح����ل����ا رام���������������ى ع������ب������د الم����ن����ع����مالطفلة/13

1986/10/1القاهرةه������دي������ل ع������زم������ى ع�����ب�����د ال����ع����زي����زالسيـــدة/14

1974/4/6القاهرةإيم������������������ان م�������ح�������م�������ود غ������ري������بالسيـــدة/15

أح��م��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��دالسيـــدة/16 ح���ـ���ـ���ـ���ـ���ـ���ـ���ـ���ـ���ازم  1994/5/15القاهرةريم 

ال��ل��هالسيـــدة/17 رزق  غ��ط��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��اس  1974/10/26القاهرةه��ن��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��اء 

1968/11/16القاهرةإيم��������������������ان م�������ح�������م�������د م����ح����م����دالسيـــدة/18

1980/8/1الإسكندريةن����������ه����������ى رض��������������������ا ش��������ك��������رىالسيـــدة/19

2000/1/3الغربيةن�����������������������وران ي����������اس����������ر ح������ام������دالسيـــدة/20

1984/4/29الغربيةم������ش������ي������رة ح�����ل�����م�����ى إب������راه������ي������مالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1835 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/10/8 

بشأن طلب إبعاد قيرغيزستانية الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 ZHANNATOI/تُبع���د خ���ارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصال���ح الع���ام المدع���وة

MAMADZHANOVA  )قيرغيزستانية الجنسية - مواليد 2014/9/12( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/12

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 6 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1836 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/10/7 

بشأن طلب إبعاد أردنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدع���و/  عدى على أحمد المزين 

)أردنى الجنسية - مواليد 1994/5/10( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/12

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1847 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2025/10/11 

بشأن طلب إبعاد أردنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعو/  جمال إس���ماعيل محمد 

حمدان )أردني الجنسية - مواليد 1960/12/15( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/14

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1848 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عبد الرحمن 

محم���ود محم���د أحمد وآخرهم الس���يد/ أحمد محم���د عبد الحميد أبو زي���د( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع عدم احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 9 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

النمساوية1994/7/19السعوديةع���ب���د ال���رح���م���ن م���ح���م���ود م��ح��م��د أح��م��د السيد/1

»1988/1/22القاهرةأح����م����د مم�������دوح ع���ط���ا ال����ل����ه ط���اه���ر السيد/2

عوض السيد/3 محمد  محمود  أح��م��د  ال��رح��م��ن  »1999/9/8الشرقيةعبد 

النج���ار السيد/4 عطي���ة  إبراهي���م  صاب���ر  »1999/9/22الدقهليةإبراهي���م 

»1964/9/28المنوفيةع������زت ع���ب���د الم���ج���ي���د م���ح���م���د ش��ت��ي��ة السيد/5

»1990/3/21القاهرةس���ارة س���امح عزت عب���د المجي���د محمدالسيدة/6

»1998/3/13النمساه������ب������ة م�����ح�����م�����د دي��������������اب دي���������ابالسيدة/7

»1990/5/27الجيزةك���رس���ت���ي���ن���ا م����ج����دى ث����اب����ت ل���ون���دىالسيدة/8

الأذربيجانية1974/3/1الجيزةه��ن��د رج����اء ع��ب��د ال��ع��زي��ز م��ح��م��د إب��راه��ي��مالسيدة/9

القطرية2009/9/14القاهرةس����ه����ر ب�������در أح�����م�����د م���ح���م���د ال���ب���اك���رالسيدة/10

الهولندية1973/4/15القاهرةنج�����ل������اء ع������ي������د م�����ح�����م�����د رب�����ي�����عالسيدة/11

»1981/1/25الإسماعيليةن�����ف��ي��ن م�������ي���ل���اد ري�������������اض ج����رج����سالسيدة/12

الح��م��ي��د ضبيشالسيدة/13 ال���دي���ن ع��ب��د  ك���م���ال  »1977/1/4المنوفيةم�����روة 

»1988/12/17الإسكندريةه���ب���ة م��ح��م��د ع���ب���د الم���ن���ع���م خ��م��ي��س م��ح��م��دالسيدة/14

العيس���وىالسيدة/15 ف���رج  »1990/4/5السعوديةإس���راء محم���د عطي���ة 

»1992/4/18الدقهليةس���عيد ث���روت إبراهي���م عب���د العزي���ز إبراهيم السيد/16

»1993/1/18الجيزةم�������روان ط������ارق أح���م���د م��ح��م��د ال������دروى السيد/17

البريطانية1993/5/5الجيزةم����ح����م����د ي������اس������ر زك���������ى ال�������ه�������وارى السيد/18

جمهورية الصين الشعبية1981/3/26الجيزةول���ي���د ع��ب��د ال���ع���زي���ز ش��ع��ب��ان أب����و بكر السيد/19

الروسية2009/12/29البحر الأحمرع�����ل�����ى ط�����������ارق س�����ي�����د ع�����ب�����د ال����ل����ه السيد/20

الألمانية1989/5/21السعوديةأح����م����د م���ح���م���د ع���ب���د الح���م���ي���د أب������و زي���د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1849 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أحمد إبراهيم 

خلي���ل إبراهي���م وآخرهم الس���يد/ محمد مجدى محم���ود تاج الدين س���ليمان( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 11 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1990/8/16السويسأح����م����د إب�����راه�����ي�����م خ���ل���ي���ل إب����راه����ي����م السيد/1

»1986/2/10الدقهليةمحمد حس���ن س���عد مصطفى زي���ن الدين السيد/2

»2007/4/6ألمانياع���م���رو خ���ال���د ال���س���ي���د م��ح��م��د ع��ي��س��ى السيد/3

»1990/8/1الإسكندريةأمني���ة أب���و المعاط���ى محم���د أب���و المعاط���ىالسيدة/4

»1982/6/26المنوفيةأس���م���اء إب���راه���ي���م ع��ب��د ال���س���ت���ار ق��اس��مالسيدة/5

الكندية1976/12/5الدقهليةم��������روة ع���ل���ى ت���وف���ي���ق ج������اد ال���ل���هالسيدة/6

الإيطالية2006/8/22إيطالياأحمد حمدى أحمد عبد الوهاب عبد اللطيف السيد/7

خفاجى السيد/8 على  السيد  السيد  خالد  »2005/11/3إيطالياعمرو 

ال��س��ي��د ع��ل��ى خفاجى السيد/9 ال��س��ي��د  »2007/2/15إيطالياك���ريم خ��ال��د 

»2007/8/13المنوفيةآدم محم���ود س���عيد عب���د العزي���ز السيس���ى السيد/10

»2006/10/27المنوفيةع������م������ر أح�������م�������د م�����ح�����م�����د الخ������ول������ى السيد/11

»1969/7/28الشرقيةوائ����ل م��ح��م��ود ك��ام��ل ع��ب��د الح��م��ي��د دحية السيد/12

التركية1984/3/22الشرقيةم����ح����م����د ال�����س�����ي�����د م����ح����م����د غ����م����رى السيد/13

»1986/7/11بورسعيدإس���ل����ام م���ح���م���د ال����س����ي����د م���ح���م���د ف��ل��ي��ة السيد/14

المغربية2006/5/20القاهرةأن�������س م���ح���م���د أح�����م�����د ع����ل����ى أف�����رخ�����اس السيد/15

الس���يد السيد/16 محم���د  حس�ي�ن  أحم���د  »2006/5/4السعوديةحس�ي�ن 

التونسية2006/7/5السعوديةأح���م���د ط�����ارق أح���م���د ح��سي�ن ع��ل��ى ف��اي��د السيد/17

الأمريكية2008/7/28الإماراتم������������ازن م����ح����م����د ع�����ل�����ى ال����غ����ن����ام السيد/18

كومنولث دومنيكا2008/7/28الجيزةع��م��ر ع�ل�اء ال���دي���ن أح��م��د ف��ت��وح ف��رح��ات السيد/19

حسين السيد/20 مصطفى  حسين  فضيل  أش��رف  الأيرلندية2007/2/26الإسكندريةيوسف 

سليمان السيد/21 ال��دي��ن  ت���اج  م��ح��م��ود  م��ج��دى  الفلبينية2003/11/1الإسكندريةمحمد 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 12 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1850 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ فكرى فايز 

حس���ان زايد س���ليم وآخرهم الس���يد/ عمرو حس���ن أحمد توفيق عبد العزي���ز( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 13 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1977/12/24الشرقيةف����ك����رى ف����اي����ز ح����س����ان زاي��������د س��ل��ي��م السيد/1

»1998/5/14الشرقيةمحمد صالح عبد الظاهر عبد الحميد حجازى السيد/2

»2007/11/20الشرقيةعلاء عبد الصادق الشحات عبد العزيز حلبى السيد/3

»2003/3/7إيطاليامحمد عبد الجواد عبد الفتاح عبد الجواد متولى السيد/4

»2006/8/26إيطاليام��ح��م��د نج���اح ع��ب��د الح��ل��ي��م ال��س��ي��د واص��ل السيد/5

الح���داد السيد/6 وهب���ة  نعم���ان  مح���ب  »2002/9/26إيطاليامحم���ود 

»2007/7/31إيطالياعب���د الل���ه س���امح إبراهي���م عبد الحمي���د وفا السيد/7

الأمريكية2022/9/19أمريكام��ع��اذ ه��ان��ى ب��ك��ر ع��ب��د ال��وه��اب ال��ب��ازالطفل/8

ع��ارفي�نالطفلة/9 ال��غ��ن��ى  ع��ب��د  ع��م��رو مصطفى  الألمانية2014/7/7القاهرةلي�ن 

»1975/1/20الشرقيةش���يرين عل���ى محم���د س���يد أحمد الش���ناوىالسيدة/10

»1983/11/24الجيزةع���ب���ي���ر أح�����م�����د أب��������و ع����م����ي����رة ج��م��ع��ةالسيدة/11

الهولندية1978/10/3القاهرةس����ل����ف����ان����ا ش������ك������رى زك���������ى م����رق����صالسيدة/12

»1994/9/1الإسكندريةأح���م���د م��ص��ط��ف��ى ع���ل���ى أح���م���د رش�����وان السيد/13

الفنزويلية2002/6/12الغربيةال���س���ي���د م���ح���م���ود ع���ب���د ال���ع���ظ���ي���م م��ص��ب��اح السيد/14

الأسترالية1974/2/2أسوانش������ع������ب������ان ع������ل������ى س���������الم���������ان ع���ل���ى السيد/15

التركية1991/3/21القليوبيةحس���ام هش���ام عبد العال س���الم الشلقانى السيد/16

الفلسطينية2006/11/5الإماراتع�����م�����ر م�����ح�����م�����ود ع�����������زات م���س���ع���ود السيد/17

»2005/10/1الشرقيةم��ح��م��ود ع��ب��د ال���رح���م���ن م��ح��م��د م��ح��م��ود السيد/18

الأردنية2007/7/7الإسماعيليةب����ه����اء ع����م����اد إب����راه����ي����م ع���ل���ى ع��ف��ان��ة السيد/19

الأوكرانية2002/2/7القاهرةس������راج ال����دي����ن أح���م���د م��ح��م��د م��ج��اه��د السيد/20

البريطانية1988/2/25القاهرةع���م���رو ح��س��ن أح���م���د ت��وف��ي��ق ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 14 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1856 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أسماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ رامى خالد محمد وآخرهم السيدة/ هيام صلاح 

الدين أحمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/16

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 15 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1987/1/1الشرقيةرام��������������������ى خ����������ال����������د م����ح����م����دالسيـــد/1

1978/10/21الشرقيةح�����س�����ن ع������ب������ده ع�����ب�����د ال�����ك�����ريمالسيـــد/2

1976/10/14القاهرةأح��������م��������د إب���������راه���������ي���������م ح�����ام�����دالسيـــد/3

1980/12/3القاهرةخ��������ال��������د م�����ص�����ط�����ف�����ى ال����س����ي����دالسيـــد/4

1976/4/26القاهرةال����س����ي����د ع����ب����د ال������ك������ريم ال���س���ي���دالسيـــد/5

1974/1/1القاهرةم������ح������م������د ع���������ب���������اس م����ح����م����دالسيـــد/6

1981/7/27القاهرةس�������ان�������ك�������ى س�������ع�������د م��������������رزوقالسيـــد/7

1975/10/14المنياع����������������ادل ح�������ن�������ا ع�������ب�������د ال�����ل�����هالسيـــد/8

1982/4/30المنيارض����������������ا ك����������ام����������ل ي������ع������ق������وبالسيـــد/9

1982/4/2دمياطف������������������ادى ف����������������������اروق أح������م������دالسيـــد/10

1988/4/3الجيزةأح�������������م�������������د زك��������������������ى س�����ي�����فالسيـــد/11

2000/4/29القليوبيةع������م������ر أب�����������و ال�������ع�������ب�������اس ح���س�ي�نالسيـــد/12

1977/1/1سوهاجم�����ح�����م�����د م������ت������ول������ى إب������راه������ي������مالسيـــد/13

1992/6/29ألمانياي���������ون���������س م�������ح�������م�������ود م����ح����م����دالسيـــد/14

2008/12/12ألمانيات������س������ب������ي������ح م�������ح�������م�������د ح����س����نالسيـــدة/15

1995/9/1السعوديةب�������دري�������ة ع�����ب�����د الم�����ن�����ع�����م م���ح���م���دالسيـــدة/16

م��ص��ط��ف��ىالسيـــدة/17 ال������دي������ن  ض�����ي�����اء  1990/12/4السعوديةألاء 

1975/11/7الكويتإيم����������������������ان ن��������ب��������ي��������ل س�����ل�����ي�����مالسيـــدة/18

1989/8/10الإسكندريةل����ي����ن����ا أش�����������رف ص����ل����اح ال�����دي�����نالسيـــدة/19

2001/8/2القاهرةم������������������ريم ع�����������م�����������رو ي�����ح�����ي�����ىالسيـــدة/20

1947/5/1القاهرةه������ي������ام ص����ل����اح ال�������دي�������ن أح����م����دالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 16 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1857 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ محمد جمعة 

محم���د محمد إبراهي���م وآخرهم الس���يد/ يحيى عم���رو محمد محمد عي���اد( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/16

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 17 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1982/11/13القاهرةم��ح��م��د ج��م��ع��ة م��ح��م��د م��ح��م��د إب��راه��ي��م السيد/1

»1999/5/3الإسكندريةأحم���د محم���د محيى الدي���ن زناتى أحمد السيد/2

»1986/9/28المنوفيةم����ح����م����د س����ع����ي����د ص�����ال�����ح ال����ط����ب����اخ السيد/3

»1995/7/20السعوديةخال���د عز الدي���ن عب���د العظيم عب���د الهادى السيد/4

»1984/5/17سوريام���ح���م���د إب�����راه�����ي�����م م���ح���م���د الح��ل���ال السيد/5

»1982/1/23الجيزةش����ري����ف ع���ب���د ال����س�ل��ام وه����ب����ة ح��م��د السيد/6

عيسىالطفلة/7 محمود  سعد  صبرى  كريم  »2015/1/3الجيزةفاطمة 

»2022/7/29ألمانيافري���دة كريم صبرى س���عد محمود عيس���ىالطفلة/8

»2013/4/18أسيوطع��ال��ي��ة م��ص��ط��ف��ى ع��ب��د ال���ل���ه ح��ف��ن��ى طهالطفلة/9

أح���م���دالسيدة/10 م���ح���م���د  رج�������ب  رج��������اء  »1990/1/15القاهرةروان 

»1989/11/27القاهرةس����ل����م����ى م����ح����م����د ط������ه ع����ب����د الح���م���ي���دالسيدة/11

»1982/1/19الإسكندريةس�������ارة س���م���ي���ر أح����م����د م���ح���م���د الج���م���لالسيدة/12

»1981/2/25الجيزةف�����اط�����م�����ة ح�����س�����ن أح�������م�������د ح���س���نالسيدة/13

أحمد السيد/14 دردي���ر  نشأت  الملقب   أحمد  محمد  الإيطالية2004/6/7إيطالياعمر 

»2006/12/28إيطاليامحمد السيد محمد عبد الحميد على ليلة السيد/15

الأمريكية2001/2/6أمريكايوس���ف الس���يد عب���د الله الس���يد س���راج السيد/16

»2002/2/6أمريكاع��م��ر ال��س��ي��د ع��ب��د ال���ل���ه ال��س��ي��د س���راج السيد/17

»2007/2/18الإسكندريةي��وس��ف أح��م��د م��ح��م��د إب��راه��ي��م ال��ب��ح��ي��رى السيد/18

السودانية2000/1/11السودانكيرلس إميل صمويل حزقيال داوود منقريوس السيد/19

كومنولث دومنيكا2000/10/15القاهرةم���ح���م���د ش����ع����ب����ان م���ح���م���د ع��ف��ي��ف��ى السيد/20

الكندية2008/8/16الإسكندريةي���ح���ي���ى ع�����م�����رو  م���ح���م���د م���ح���م���د ع���ي���اد السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 18 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1858 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الاثنين والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عمر أحمد 

عبد العظيم سليمان وآخرهم السيد/ مهند صلاح فؤاد عبده( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/10/16

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 19 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1998/5/31إيطالياع���م���ر أح���م���د ع���ب���د ال���ع���ظ���ي���م س��ل��ي��م��ان السيد/1

»2004/7/31إيطاليازي���اد محم���د ص�ل�اح عب���د الع���ال عطية السيد/2

عليوة السيد/3 على  المقصود  عبد  ماجد  محمد  »2002/11/14إيطالياماجد 

»2008/9/25إيطالياع���م���ر ع���م���اد ع���ب���د الم���ل���ك ح���س���ن ع��ل��ى السيد/4

الفرنسية2000/7/25فرنسام�����ات�����ي�����و ف����������رج خ�����ل�����ي�����ل ي����وس����ف السيد/5

»2010/1/29فرنسارياد صبرى ياس���ر محمد المحمدى عسكر السيد/6

»2000/5/16فرنساع���م���اد ط������ارق ع���ل���ى ال���ل���ه أب�����و الم��ج��د السيد/7

البرازيلية2003/7/27البرازيلنادر محمد هانئ عزت مصطفى بسيونى السيد/8

إسماعيل السيد/9 ال��ل��ه  ف��ت��ح  م��ح��م��ود  أم��ي��ر  البولندية2008/12/3بولنداع��م��ر 

الروسية2001/12/11الإماراتإبراهي���م ع�ل�اء الدي���ن محم���د الس���يد طلحة السيد/10

النقيبالطفلة/11 الله  عبد  محمد  محمد  خالد  الكندية2024/11/10كنداصوفيا 

الفلبينية1994/4/14السعوديةه����ال����ة م���ص���ط���ف���ي أح����م����د ال������رودان������ىالسيدة/12

بركــــــــــــــةالسيدة/13 أحمــــــــد محمــــــــــــــــد  المغربية1998/2/15السعوديةآلاء 

الأردنية2007/9/23الأردني����وس����ف إي����ه����اب ف��������اروق ف�������وزى الم���دن���ى السيد/14

السودانية2007/5/20السوداندميان عاطف عياد سليمان باسيلى سليمان السيد/15

النح���راوى السيد/16 مني���ر  عل���ى  هش���ام  الجزائرية2002/11/3القاهرةك���ريم 

العراقية1999/9/1القاهرةك������ريم ح����م����دى زك������ى م���ح���م���د م��ح��م��د السيد/17

سانت لوسيا1977/10/18القاهرةم�����ح�����س�����ن ج�������اب�������ر ح�������ام�������د ع���ل���ى السيد/18

التركية2005/6/15الإسكندريةأصي���ل أمج���د الس���يد عب���د الحميد الس���لخ السيد/19

»2007/8/9الجيزةأن���س محمد عل���ى عب���د الحمي���د المعصراوى السيد/20

الأمريكية2006/7/8المنوفيةم���ح���م���د إي�����ه�����اب ف��������وزى ب���ي���وم���ى رج���ب السيد/21

السويدية2002/7/16القاهرةم������ه������ن������د ص������ل������اح ف����������������ؤاد ع�����ب�����ده السيد/22



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 20 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 870 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/10/15
وزيرة التضامن الاجتماعى

بعد الاطلاع على المادة )970( من القانون رقم 131 لسنة 1948 بشأن إصدار 

القانون المدنى ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلي���ة الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 421 لس���نة 2005 بش���أن تنظي���م وزارة

 التضامن الاجتماعى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى ما عرضه علينا السيد الوكيل الدائم لوزارة التضامن الاجتماعى ؛

وللصالح العام ؛

قـــــــــــرر :
)المادة الأولى(

ي���زال بالقوة الجبرية التعديات الواقعة من جمعي���ة حبيبة الخير للتنمية المقيدة برقم 

3023 لس���نة 2007 بمديرية التضامن الاجتماعى بالجيزة على مبنى الحضانة الس���ابق 

إسناده إليها والكائن بمنطقة )266( حدائق أكتوبر ، وذلك خلال مدة لا تجاوز شهرًا من 

تاريخ صدور القرار وتسليمه إلى مؤسسة فذكر للتنمية المستدامة . 

)المادة الثانية(
 ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، وعل���ى الجهات المختصة تنفي���ذه اعتبارًا

 من تاريخ صدوره .

تحريرًا فى 2025/10/15

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 21 

مديرية التضامن الاجتماعى بأسيوط
إدارة الجمعيات والاتحادات

قـرار قيد رقم 2004 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/6/3
وكيل المديرية

بع���د الاطلاع على القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات والاتحادات 

والمؤسسات الأهلية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات المعتمدة ؛

قــــــــرر :

مادة أولى -  قيد مؤسسة الكنانة للتنمية المستدامة - إدارة غرب .

نطاق عملها : على مستوى الجمهورية .

  ميادي���ن العم���ل : علمية - دينية - ثقافية - تعليمية - صحية - اقتصادية -

 رياضية - اجتماعية - السكانية - الصداقة بين الشعوب - التمويل متناهى الصغر- 

مساعدات اجتماعية - رعاية ذوى الاحتياجات الخاصة وصحة الشباب - رعاية الأمومة 

والطفولة - حقوق الإنسان - التوعية القانونية والسياسية .

السنة المالية : من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من كل عام .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )خمسة( أمناء .

جهة أيلولة أموالها : صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

 مادة ثانية -  علي إدارة الجمعيات وقس���م التس���جيل بالمديرية تنفيذ ذلك كل 

فيما يخصه اعتبارًا من 2025/6/3

وكيل المديرية

)إمضاء( 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 22 

مديرية التضامن الاجتماعى بسوهاج
إدارة الجمعيات والاتحادات 

قــرار قيد رقم 1847 لسنة 2025
مدير عام مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة سوهاج

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات والمؤسس���ات 

الأهلية ، ولائحته التنفيذية ؛

وعلى أوراق قيد لائحة النظام الأساسى لمؤسسة جنة أهل الخير للتنمية بسوهاج ؛ 

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات المؤرخة 2025/9/3 وموافقتنا ؛

قــــــــرر :
) المـادة الأولى (

 يقيد النظام الأساس���ى لمؤسس���ة جنة أهل الخي���ر للتنمية بس���وهاج رقم )1847(

 بتاريخ 2025/9/3

) المـادة الثانية  (
 عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات والإدارات الأخ���رى المعنية تنفيذ ه���ذا القرار

 كل فيما يخصه وإبلاغ صورة منه لجميع جهات الاختصاص .

تحريرًا فى 2025/9/3

وكيل الوزارة

أ/ ياسر بخيت
ملخص القيد

ميدان العمل )الرئيسى( : 

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

3 - تنظيم الأسرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 23 

4 - رعاية الأسرة .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

6 - الخدمات الصحية .

7 - التنمية الاقتصادية .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )9( أعضاء .

الرقم الموحد : )                           ( .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

إدارة : سوهاج للتضامن الاجتماعى .

السنة المالية : تبدأ من أول يوليو وتنتهى آخر يونيو من كل عام .

الح���ل والأيلول���ة : طبقً���ا للائح���ة النظام الأساس���ى إلى صندوق دعم مش���روعات 

الجمعيات والمؤسسات الأهلية  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 24 

مديرية التضامن الاجتماعى بسوهاج
إدارة الجمعيات والاتحادات 

قــرار قيد رقم 1850 لسنة 2025

مدير عام مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة سوهاج

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات والمؤسس���ات 

الأهلية ، ولائحته التنفيذية ؛

وعلى أوراق قيد لائحة النظام الأساسى لجمعية أبناء عرب الصبحة لتنمية المجتمع 

بدار السلام ؛ 

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات المؤرخة 2025/9/10 وموافقتنا ؛

قــــــــرر :

) المـادة الأولى (

 يقي���د النظام الأساس���ى لجمعية أبن���اء عرب الصبحة لتنمية المجتمع بدار الس�ل�ام

رقم )1850( اعتبارًا من 2025/9/10

) المـادة الثانية  (

 عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات والإدارات الأخ���رى المعنية تنفيذ ه���ذا القرار

 كل فيما يخصه وإبلاغ صورة منه لجميع جهات الاختصاص .

تحريرًا فى 2025/9/10

وكيل الوزارة

أ/ ياسر بخيت

ملخص القيد

ميدان العمل )الرئيسى( : 

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - حماية البيئة والمحافظة عليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 25 

3 - تنظيم الأسرة .

4 - رعاية الأسرة .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

6 - الخدمات الصحية .

7 - التنمية الاقتصادية .

عدد أعضاء مجلس الإدارة : )7( أعضاء .

الرقم الموحد : )                           ( .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

إدارة : دار السلام للتضامن الاجتماعى .

السنة المالية : تبدأ من أول يوليو وتنتهى آخر يونيو من كل عام .

الح���ل والأيلول���ة : طبقً���ا للائح���ة النظام الأساس���ى إلى صندوق دعم مش���روعات 

الجمعيات والمؤسسات الأهلية  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 26 

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة
إدارة الجمعيات - قسم التعاونيات

ملخص عقد التأسيس والنظام الداخلى للجمعية التعاونية

للخدمات الاجتماعية لفلاحى محافظة البحيرة

قام السادة :

١- السيد / بهاء عبد المجيد عطية العطار .

٢- السيد / سالم سعد الله جاد الله الخويلدي .

٣- السيد / عبد النبى إبراهيم عبد النصار .

وآخرون قد أسس���وا فيما بينهم الجمعية التعاوني���ة للخدمات الاجتماعية لفلاحى 

محافظة البحيرة، والمسجلة بالمديرية برقم 14 لسنة 2025، بتاريخ 2025/8/14

وقد تم الاتفاق على ما يلى :

مادة )۱( :

يكون الموقعون فيما بينهم بصفتهم مؤسسين جمعية تعاونية طبقًا لأحكام القانون 

رقم ١٠٩ لس���نة ١٩٧٥، والقرار الجمهورى رقم ٤٨٦ لس���نة ۱۹۷۷ بإسناد تعاونيات 

الخدمات الاجتماعية لوزارة التضامن الاجتماعى .

مادة )۲( :

 يك���ون اس���م الجمعي���ة : الجمعي���ة التعاوني���ة للخدم���ات الاجتماعي���ة لفلاح���ى 

محافظة البحيرة.

مادة )۳( : 

يكون مقر الجمعية : العقار رقم )۲( - ش عبد الس�ل�ام الش���اذلى - دمنهور - 

محافظة البحيرة.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 27 

مادة )4( : تكون منطقة عمل الجمعية محافظة البحيرة.

مادة )5( : تكون مسئولية الأعضاء فى الجمعية محدودة بقيمة أسهم كل منهم.

مادة )6( : تكون مدة الجمعية غير محددة تبدأ من تاريخ النشر بالوقائع المصرية 

المنصوص عليه فى المادة )١٢( من القانون رقم ۱۰۹ لس���نة 1975 والقرارات الوزارية 

المنفذة له .

مادة )7( :

يكون الغرض من الجمعية تحسين حالة أعضائها اقتصاديًا واجتماعيًا وذلك بتوفير 

الخدمات الاجتماعية والاقتصادية لأعضائها وذلك عن طريق :

1- توفير المستلزمات الزراعية من المبيدات والأسمدة والبذور، وتسويق الحاصلات 

الزراعية لخدمة الأعضاء. 

2 - عمل برتوكول مع هيئة السكك الحديدية للحصول على تذاكر القطارات بأسعار 

مخفضة للأعضاء، وكذا مع وزارة الطيران لحجز تذاكر الطيران للأعضاء ولغيرهم.

3 - الس���ياحة الخارجية والداخلية بما تش���مله من الحصول على التأش���يرات وتملك 

وإدارة وسائل النقل لهذا الغرض، وأنشطة الحج والعمرة بكافة مستلزماتها .

4 - إنش���اء وإدارة المعاه���د التعليمية العلي���ا والجامعات فى المج���الات العلمية 

والتكنولوجي���ة المتعلق���ة بالزراعة، والقيام بالخدمات التعليمية وكورس���ات التدريب فى 

كافة مجالات التنمية البشرية، وإنشاء وإدارة مراكز التدريب.

5 - إقامة المعارض للسلع المعمرة والاستهلاكية لخدمة الأعضاء وغيرهم .

6 - ش���راء وتملك الأراضى وتقس���يمها واس���تصلاحها وإقامة المش���روعات عليها 

لخدمة الأعضاء وغيرهم، وإنشاء مكاتب تخليص جمركي، ومنصات اليكترونية وتقديم 

الخدمات الإليكترونية للأعضاء ولغيرهم، وكذا دفع الفواتير، وإبرام المعاملات عن طريق 

الانترنت والوكلاء الذين يعملون فى البيع.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 28 

7 - إقام���ة وإنش���اء وإدارة صيدلي���ات تعاوني���ة وعيادات طبي���ة ومراكز صحية 

والمستش���فيات، وسيارات الإس���عاف، وس���يارات نقل الموتي، وتوريد كافة المستلزمات 

الصحية والطبية للجهات المختلفة، والتعاون الدولى فى المجالات الطبية. 

8 - إقام���ة مصانع الألبان ومنتجاتها، وإقامة المعدي���ات النهرية، وإقامة مصانع 

تعبئة وتغليف المواد الغذائية مثل مصانع الصلصة والكاتش���ب، ومصانع الزيوت خاصة 

زي���ت الزيتون، ومصانع المربى والمش���روبات، وكذا مصانع الأع�ل�اف الحيوانية والدواجن 

وإنشاء وإدارة ثلاجات التبريد.

9 - إنشاء المزارع السمكية ومزارع الدواجن وتربية النعام وتسمين العجول، وإقامة 

الأفران وإدارتها.

 ١٠ - إقام���ة مصان���ع إع���ادة تدوي���ر المخلف���ات ومصانع البلاس���تيك والأكياس 

البلاستيكية، وإنشاء وإدارة المجمعات الاستهلاكية ومنافذ البيع بأنواعها. 

۱۱ - تمويل المشروعات التنموية الصغيرة والمتوسطة ومشاريع البيئة الخضراء لخدمة 

أعضائها وغيرهم، ومس���اندة الأس���ر للتمكين الاقتصادى عن طريق المعارض والتدريب 

والمشروعات الصغيرة للحد من البطالة.

١٢ - إنش���اء وإدارة مش���اتل إنتاج أش���جار الفاكهة والأش���جار المثمرة ونباتات 

الزين���ة، وتوفير جميع أدوات المش���اتل، وتنمية وتجارة التم���ور، وتنظيم معارض الزهور 

 ونبات���ات الزين���ة وأدواته���ا وتنظيم معارض التمور والش���يكولاتة والعس���ل وغيرها من

 المنتجات الغذائية. 

١٣ - للجمعي���ة الح���ق فى إب���رام البروتوكولات مع الجه���ات الحكومية والمنظمات 

والمؤسس���ات الأهلية بقصد منح واعتماد الدورات التدريبية، وكذا إقامة دورات تدريبية 

مشتركة مع تلك الجهات، ومنح الشهادات المعتمدة واعتمادها من الجهة الإدارية. 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 29 

١٤ - للجمعي���ة الحق فى القيام بأية أنش���طة أخرى يتم إقرارها من خلال الجمعية 

العمومية فى اجتماعاتها السنوية أو الطارئة أو الاستثنائية.

15 - جميع الأنش���طة والبرامج التى تحتاج إلى موافقات جهات وتراخيص لا تتم 

إلا بعد الحصول على تلك الموافقات والتراخيص اللازمة لممارسة هذه الأنشطة والبرامج.

١٦ - يجوز للجمعية فتح فروع لها داخل وخارج الجمهورية وذلك بالنسبة للأنشطة 

الواردة بعقد التأسيس والنظام الداخلى للجمعية.

مادة )8( : 

رأس م���ال الجمعي���ة غير محدد وقيمة الس���هم الواحد جنيه واح���د ، المدفوع منها 

۲۰۰۰۰ سهم قيمتها ۲۰۰۰۰ جنيه )عشرون ألف جنيه( تم إيداعها فى بنك التنمية 

الصناعية - فرع دمنهور بموجب الإيصال رقم )232( بتاريخ 2025/8/27

ويشترط فيمن يترشح لعضوية مجلس الإدارة ما يلى :

١- ألا يكون ممن يزاولون لحسابهم أو لحساب غيرهم عمًال من الأعمال التى تدخل 

فى أغراض الجمعية ويتعارض مع مصالحها.

2 - ألا يكون من العاملين بالجمعية أو الجهة الإدارية المختصة أو بإحدى الجهات 

 الت���ى تتولى الإش���راف أو التوجيه أو التمويل بالنس���بة للجمعية، وذل���ك طبقًا للقانون

 رقم ۱۰۹ لسنة ١٩٧٥ )الفقرتان 5 ، 7( من المادة )51( .

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ ماجدة حسن جلالة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 30 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بدمنهور

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنه قد صدر قرار المنفعة العامة رقم 4365 

ونشر بالجريدة الرسمية بالعدد )3( بتاريخ 2025/1/16 مشروع رقم )972( صرف 

صحى إقامة محطة رفع الصرف الصحى لمنطقة أرض الحوفى - بناحية عزب ش���برا - 

دمنهور وذلك طبقًا للمادة السابعة من القانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ والمعدل بالقانون 

رقم 1 لسنة 2015 ، 24 لسنة 2018 بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة  .

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع أعلاه 

فى المدة من 2025/11/15 إلى 2025/12/14

 وذلك فى الأماكن الآتية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مقر الوحدة المحلية لمركز ومدينة دمنهور - محافظة البحيرة .

3 - مقر مركز شرطة دمنهور - مركز دمنهور - محافظة البحيرة .

4 - المساحة بدمنهور - مديرية المساحة بدمنهور .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 31 

فعل���ى جمي���ع من يهمهم الأم���ر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

لذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحق���وق خ�ل�ال ثلاثين يومًا من تاري���خ انتهاء مدة عرض الكش���وف والخرائط الحق فى 

الطع���ن على التقديرات أم���ام المحكمة الابتدائية الكائن بدائرتها العقارات والمنش���آت 

طبقًا للمادة التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 256 فــى 15 نوفمبر سنة 2025 32 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/11/15 - 2025/25448

إعـــــــــلانات فقـــــد

الإدارة الصحية شرق أسيوط

تعلن عن فقد الرقم الكودى المكمل لختم ش���عار الجمهورية الخاص برعاية طفل الحمراء 

بأسيوط والذى يحمل الرقم الكودى )38698( والمحرر عنه محضر فقد برقم )604( إدارى 

ثان أسيوط لسنة 2025 ومن يستعمله يعرض نفسه للمساءلة الجنائية . 

الإدارة الصحية شرق أسيوط

تعلن عن فقد الرقم الكودى )30473( المكمل لختم ش���عار الجمهورية الخاص بالإدارة  

 والمحرر عنه محضر فقد برقم )1533( إدارى ثان أسيوط لسنة 2025 ومن يستعمله يعرض

 نفسه للمساءلة .  

مدرسة حوش عيسى الثانوية بنات

تعلن عن فقد البصمة الخاصة بخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية .

مكتب صحة مصر الجديدة بالقاهرة

يعلن عن فقد كود رقم )20527( لخاتم شعار الجمهورية ويعتبر ملغيًا .


